
Comune di Monteleone di Spoleto
(Provincia di Perugia)

D E L I B E R A Z I O N E  DI G I U N T A C O M U NA L E

N. 32  del 16.05.2017

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO REGIONALE (L.R. 24/2003) PER L’ATTIVITA’ DI
GESTIONE DEL MUSEO DI MONTELEONE DI SPOLETO .
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno 2017 il giorno 16 del mese di maggio alle ore 17.55 e segg. nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Cav. Angelo VincenzoGrasso.

IL SINDACO

PREMESSO CHE l’art. 16, co. 17, lett. a), del D.L. 13.08. 2011, n.138, convertito, conmodificazioni, dalla legge 14.09. 2011, n.148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio
Comunale successivo al 17.09.2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a 1.000
abitanti, la figura degli Assessori, conseguentemente le competenze della Giunta Comunale
sono attribuiti esclusivamente

al Sindaco, come precisato dal Ministero dell’Interno, con Circolare n. 0002379 del16.02.2012;

VISTA la proposta di partecipazione al progetto “Sistema Museale Regionale – salvaguardia e
valorizzazione dei beni culturali connessi” prevista dalla L.R. n.24/2003, con lo scopo di realizzare un
intervento di gestione riguardante il Museo Civico di Monteleone di Spoleto;

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale intende partecipare alla realizzazione di
programmi, progetti e donazioni a sostegno della salvaguardia e valorizzazione dei beni che fanno
parte del territorio;

RILEVATO che, con Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n. 12219 del 06.12.2016 è stato
approvato il programma annuale per il 2016 della L.R. 24/2003 ed è stato disposto a favore di codesto
Ente un contributo di € 1.400,00 per le attività di gestione del Museo Civico;



VISTO il Prot. n. 384 del 26.01.2017 con il quale viene concesso il contributo di € 1.000,00 e che lo
stesso verrà erogato a seguito della rendicontazione del contributo assegnato le cui modalità di
esecuzione dovranno attenersi a quanto disposto con la D.G.R. n. 544/2016 e con la D.D. 6995/2016;

OSSERVATO CHE con D.D. 13107 del 21.12.2016 la Regione Umbria ha provveduto a liquidare un
anticipo del contributo assegnato pari a € 1.000,00;

RITENUTO di procedere alla rendicontazione del contributo assegnato al fine di poter ottenere la
restante somma a saldo;

CONSIDERATO CHE il presente atto verrà comunicato al Soggetto gestore del Museo Comunale:
Ravvisata l'urgenza di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, al fine di
poter procedere entro breve termine con i relativi adempimenti:

DELIBERA

Di aderire al progetto “Sistema museale regionale – salvaguardia e valorizzazione dei beni
1.culturali connessi” proposto dalla Regione Umbria con L.R. 24/2003, con lo scopo di realizzare
un intervento di gestione a favore del museo Comunale.

Di dare atto di acquisire il contributo come espresso in narrativa a seguito della rendicontazione
2.
del contributo assegnato e che le modalità relative alla rendicontazione del  il progetto “Sistema
museale regionale – salvaguardia e valorizzazione dei beni culturali connessi” sono quelle
disposte dalla D.G.R. n. 544/2016 e con .D. 6995/2016.

Di dare mandato all’area amministrativa-vigilanza di provvedere ai conseguenti atti di gestione.
3.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.
4.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge
5.

Estensore della pratica: Maria Rosaria Ceglia.



Fatto, approvato e sottoscritto.

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL  SINDACO
      Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso                                     Dott.ssa Marisa Angelini
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si dà atto che il Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa ad interim ha reso, sulla proposta
di deliberazione, Parere di Regolarità Tecnico-amministrativa come prescritto dall’art. 49, del T.U. n.
267/2000 così formulato: “Favorevole”.

Monteleone di Spoleto, 16.05.2017                                                     Il Segretario Comunale
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il Responsabile del Servizio finanziario ad Interim, ha reso sulla proposta della presente
deliberazione, Parere di Regolarità Contabile, come prescritto dall’art. 49, del T.U. n. 267/2000, così
formulato: “Si dà atto che la proposta di deliberazione in allegato non comporta impegno finanziario o
variazioni al patrimonio dell’Ente”.

Monteleone di Spoleto, 16.05.2017                    Il Segretario Comunale
                                          Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 153
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della L. 18
giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Comunale, lì 16.05.2017                                                   Il Segretario Comunale
                                                                                                     Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva  (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).
Dalla residenza Comunale lì, 16.05.2017
                                                                                                      Il Segretario Comunale



                                                                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso


